
 
 
 
  
 
 
 

  Disposizione 
 

1 
  

  

 
Amministrazione       Ufficio Gare         
www.unicam.it  Via del Bastione,16 
C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 
protocollo@pec.unicam.it   

 

Oggetto: approvazione proposta di aggiudicazione affidamento servizio gestione di due bar interni 

alla Scuola di Architettura e Design, in Ascoli Piceno ed un bar interno alla Scuola di Bioscienze e 

Medicina Veterinaria in Matelica  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• VISTO il vigente Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto rettorale n. 194 del 

30 luglio 2012, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 200 del 28 agosto 2012 ed entrato in vigore il 27 

settembre 2012; modificato con Decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla 

G.U.R.I. n. 236 del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre 2015;  

 

• VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Camerino, emanato con D.R. n. 475 del 29 giugno 2001;  

 

• PRESO ATTO che con Delibera del CdA n. 495/2006 è stata autorizzata la gara per l’affidamento 

della gestione del servizio bar presso la Facoltà di Architettura dell’Università di Camerino, sede 

di Ascoli Piceno, complesso SS Annunziata in Via della Rimembranza; 

 

• PRESO ATTO che con Disposto del Direttore Amministrativo n. 12 del 11 giugno 2008 è stato 

affidato il servizio di gestione di che trattasi, alla ditta Agostini Attilio di Ascoli Piceno ed 

autorizzata la stipula del relativo contratto; 

 

• CONSIDERATO che in data 12 settembre 2008 è stata sottoscritta la scrittura privata che affida 

alla ditta Agostini Attilio di Ascoli Piceno la gestione del servizio bar presso la Facoltà di 

Architettura dell’Università di Camerino, sede di Ascoli Piceno, complesso SS Annunziata in Via 

della Rimembranza per la durata di anni sei, rinnovabili per ulteriori anni quattro, decorrente dalla 

data di inizio attività;  

 

• PRESO ATTO che con Disposizione del Direttore Generale rep. 439/2020, prot. 37271 del 25 

giugno 2020 è stata autorizzata l’indizione di una nuova procedura per l’affidamento della gestione 

del servizio bar presso la Scuola di Architettura dell’Università di Camerino, sede di Ascoli 

Piceno, complesso SS Annunziata in Via della Rimembranza e per la sede del Sant’Angelo Magno, 

e nelle more della procedura, la proroga tecnica del servizio in favore della ditta Agostini Attilio 

di Ascoli Piceno, alle condizioni e con le modalità del contratto in essere negli anni trascorsi; 

 





 
 
 
  
 
 
 

  Disposizione 
 

2 
  

  

 
Amministrazione       Ufficio Gare         
www.unicam.it  Via del Bastione,16 
C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 
protocollo@pec.unicam.it   

 

• PRESO ATTO che con Disposto del Direttore Amministrativo n. 14/AFIN del 26 settembre 2011 

è stata autorizzata la gara per l’affidamento della gestione del servizio bar presso la Scuola di 

Scienze Mediche Veterinarie dell’Università di Camerino, sede di Matelica; 

 

• CONSIDERATO che in data 22 marzo 2012 è stato sottoscritto il contratto che affida alla ditta 

Valeriani Eleonora di Matelica la gestione del servizio bar presso la Scuola di Scienze Mediche 

Veterinarie dell’Università degli Studi di Camerino in Via Fidanza a Matelica per la durata di anni 

sei, rinnovabili per ulteriori anni quattro, decorrente dalla data di inizio attività;  

 

• PRESO ATTO che con Disposizione del Direttore Generale rep. 644/2020, prot. 55765 del 22 

settembre 2020 è stata autorizza la risoluzione anticipata ai sensi dell’art. 1467 c.c. del contratto 

di gestione del servizio bar presso la Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria in Via Fidanza 

a Matelica, come richiesta dalla Sig.ra Eleonora Valeriani, ed è stata autorizzata l’indizione della 

procedura di gara per la concessione del servizio; 

 

• CONSIDERATO che con Disposizione del Direttore Generale rep. 295/2021, prot. n. 22154 del 

30 marzo 2021 è stato autorizzato l’espletamento di una gara a procedura aperta, ad evidenza 

europea, per l’affidamento della gestione di due bar interni alla Scuola di Architettura e Design, 

in Ascoli Piceno ed un bar interno alla Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria in Matelica 

suddivisa in 2 (due) distinti lotti funzionali; 

• VISTO il Bando di gara che è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea - 

in data 2 aprile 2021, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5° Serie Speciale - 

Contratti Pubblici n. 39 del 7 aprile 2021, su n. 4 quotidiani e nella pagina del profilo di 

committente della Stazione appaltante. 

• VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 422/2021, prot. n. 31529 dell’11 maggio 2021, 

con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 

• VISTI i verbali delle sedute di gara tenutesi in data 13 maggio, 3, 18, e 25 giugno 2021 da cui si 

evince che: 

 

- Lotto 1 - è risultata economicamente più vantaggiosa l’offerta presentata dall’Operatore 

economico Agostini Attilio di Ascoli Piceno, avendo conseguito un punteggio complessivo di 100 

punti, di cui punti 80 conseguiti per l’Offerta Tecnica e punti 20 conseguiti per l’Offerta 

Economica, offrendo un’apprezzata proposta tecnica valutata a fronte di un ribasso sull’importo a 

base di gara del 10%;  



 
 
 
  
 
 
 

  Disposizione 
 

3 
  

  

 
Amministrazione       Ufficio Gare         
www.unicam.it  Via del Bastione,16 
C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 
protocollo@pec.unicam.it   

 

 

- Lotto 2 - è risultata economicamente più vantaggiosa l’offerta presentata dall’Operatore 

economico Manoni Carlo di Matelica, avendo conseguito un punteggio complessivo di 100 punti, 

di cui punti 80 conseguiti per l’Offerta Tecnica e punti 20 conseguiti per l’Offerta Economica, 

offrendo un’apprezzata proposta tecnica valutata a fronte di un ribasso sull’importo a base di gara 

del 15%;  

 

DISPONE 

 

 Art. 1 - Di approvare la proposta di aggiudicazione della Procedura Aperta per l’affidamento della 

gestione di due bar interni alla Scuola di Architettura e Design, in Ascoli Piceno ed un bar interno 

alla Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria in Matelica suddivisa in 2 (due) distinti lotti 

funzionali per un periodo di sei anni, con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni: 

- Lotto 1 gestione dei due bar presso la Facoltà di Architettura dell’Università di Camerino, sede 

di Ascoli Piceno, nel complesso SS Annunziata e nella sede di Sant’Angelo Magno a favore 

dell’Operatore economico Agostini Attilio di Ascoli Piceno; 

- Lotto 2 gestione del bar presso Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria nella sede di Matelica 

a favore dell’Operatore economico Manoni Carlo di Matelica. 

 

Art. 2 - La Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016, darà avvio alle 

procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte dell’Operatore economico Agostini 

Attilio di Ascoli Piceno e dell’Operatore economico Manoni Carlo di Matelica, al fine di dar luogo alla 

stipula dei relativi contratti.   

 
 

Camerino,     

                       IL DIRETTORE GENERALE 
  

                    Dott. Vincenzo Tedesco 

 


		2021-06-30T07:24:49+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




